
158, de 21/08/2023, combinadas com o art. 105, inciso VII, da Lei Orgânica do Distrito Federal e

com o art. 3º do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da

Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:

TORNAR PÚBLICA a designação de LEANDRO DOS SANTOS DE ABREU, matrícula

2800063, para substituir ANA CARLA COUTO DE MIRANDA CASTRO, matrícula

0280073X, Diretor, Símbolo CPE-07, da Diretoria de Contratos e

Convênios/COLIC/SUAG/SEEDS/SEDES, nos períodos de 25/08/2023 a 08/10/2023, em razão

de licença médica; de 16/11/2023 a 25/11/2023, em razão de férias; e de 26/12/2023 a

29/12/2023, em razão de recesso de fim de ano, conforme processo 00431-00012642/2023-31.

DEBORA CRISTINA CRUVINEL MATOS

ORDEM DE SERVIÇO N° 672, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

A COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Substituta, no uso das atribuições que lhe delega o

artigo 10°, inciso XI, da Portaria nº 28, de 18 de agosto de 2023, publicada no

DODF nº 158, de 21/08/2023, combinadas com o art. 105, inciso VII, da Lei

Orgânica do Distrito Federal e com o art. 3º do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de

2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de

dezembro de 2011, resolve:

TORNAR PÚBLICA a designação de CAMILA AGOSTINI, matrícula 16950445,

para substituir EDWARD FONSECA DE LIMA, matrícula 02823861, Subsecretário,

Símbolo CNE-02, da Subsecretaria de Administração Geral/SEEDS, no período de

08/11 a 10/11/2023, em razão de dispensa de ponto, conforme processo 00431-

00032513/2022-88.

DEBORA CRISTINA CRUVINEL MATOS

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

PORTARIA Nº 106, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

Altera a Portaria nº 21, de 06 de março de 2023, que institui Grupo de Trabalho,

no âmbito da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do

Distrito Federal - SEDUH, objetivando o levantamento de informações, a fim de

subsidiar a instrução do Processo SEI nº 00390-00001586/2023-60.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

HABITAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o

art. 105, parágrafo único, incisos I e III da Lei Orgânica do Distrito Federal, o

Decreto nº 39.610, de 1º de janeiro de 2019 e suas alterações, e o que consta dos

autos do Processo SEI-GDF nº 00390-00001586/2023-60, resolve:

Art. 1º Os artigos 2º e 3º da Portaria nº 21, de 06 de março de 2023, publicada no

DODF nº 46, de 08 de março de 2023, página 69, alterada pela Portaria nº 24, de

16 de março de 2023, e pela Portaria nº 68, de 24 de julho de 2023, passam a

vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º ...........................................

I – MARIA GABRIELA JAMAL PRATA VASCONCELOS DA SILVA, matrícula

nº 268.257-5, na coordenação dos trabalhos;

II – ELIZIENE PEREIRA SILVA XAVIER, matrícula nº 0273862-7;

III – HELCIO LUCIANO FERREIRA LOPES, matrícula nº 0158061-2

IV – WILLIAN RAFAEL ARAÚJO DO NASCIMENTO, matrícula nº 0281855-8;

V – ZILIANE FERREIRA DE ARAÚJO, matrícula nº 0158903-2;

VI – RAIANE AMORIM DOS SANTOS, matrícula nº 0273862-7;

VII – MARECILDA SAMPAIO DA ROCHA, matrícula nº 0158903-2;

VIII – SIMONE DO PRADO DIAS, matrícula nº 158.404-9; e

IX – ROBERTA SADO ANDRADE, matrícula nº 268.380-6.

Art. 3º Prorrogar, por 180 (cento e oitenta) dias, a contar do dia subsequente ao do

vencimento, o prazo para conclusão dos trabalhos e apresentação do relatório

conclusivo" (NR)

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 145, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE

ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO DO DISTRITO

FEDERAL, nos termos do art. 8º, inciso XVII, do Decreto nº 39.610, de 1º de janeiro de

2019, no uso das atribuições que lhe confere o art. 76, inciso VI, do Regimento Interno

aprovado pela Portaria nº 227 - SEDUH, de 11 de julho de 2022, publicada no DODF nº

131, de 14 de julho de 2022, pag. 8/27, e tendo em vista as disposições contidas no caput do

art. 67, da Lei nº 8.666/93, resolve:

Art. 1º Designar ARÃO TOMAZ DE AQUINO, matrícula 274.791-X e TAYLA

MARIA BARBOSA MOREIRA, matrícula nº 283.352-2, como Executores Titular

e Suplente, respectivamente, do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 14/2023, celebrado entre a SEDUH/DF e a empresa P & B SISTEMAS DE

SEGURANÇA EIRELI, CNPJ nº 09.140.225/0001-18, constante no Processo nº

00390-00005470/2023-08, cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção de

equipamento de proteção e segurança de extintores de incêndio, especificamente

para os itens 3; 7; 16 e 32, oriundos da adesão à Ata de Registro de Preços nº

0076/2023 - SEPLAD/DF (121898736), para atendimento das necessidades da

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal -

Seduh/DF, consoante especifica o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 146/2022 -

COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF e seus anexos.

Art. 2º Competirá aos Executores, supervisionar, fiscalizar e acompanhar a

execução do contrato, em todas as fases, com esteio no art. 67, §§ 1º e 2º e art. 73,

I, "b" da Lei Federal nº 8.666/1993, combinado com o art. 41, § 5º, do Decreto nº

32.598/2010.

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ADRIANA ROSA SAVITE

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
E AFERIÇÃO DE MÉRITO

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 67, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E
AFERIÇÃO DE MÉRITO, DA SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL, designada pela Ordem de Serviço nº 41, de
08 de agosto de 2023, publicada no DODF nº 150, quarta-feira, 09 de agosto de
2023, página 56. no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no Decreto
nº 37.770, de 14 de novembro de 2016, resolve:
Art. 1º Tornar Público o resultado da Apuração de Mérito, de que tratam os artigos
8º e 9º do Decreto nº 37.770, de 14 de novembro de 2016, para fins de Promoção
Funcional (mudança de classe), dos servidores que menciona.
Art. 2º Os servidores concorrentes à Promoção Funcional que não estiverem de
acordo com o resultado obtido terão 30 (trinta) dias a contar desta publicação, para
interpor recurso junto à Presidente da Comissão de Aferição do Mérito desta
Secretaria, nos termos do artigo 11, do Decreto nº 37.770, de 14 de novembro de
2016. O recurso deverá ser acompanhado das provas julgadas pertinentes.
Art. 3º Este ato não gera efeitos funcionais e financeiros.
Art. 4º Relação por nome do servidor, matrícula, cargo efetivo, classe atual,
padrão atual, pontuação por mérito, pontuação relativa à Avaliação de
Desempenho, pontuação total, pontuação excedente, classe a que concorre, padrão
a que concorre, data de vigência, Processo SEI, respectivamente: MARICLEIDE
MAIA SAID, 264.585-8, Gestor em Políticas Públicas e Gestão Governamental,
2ª, V, 106.00, 40.00, 146, 61.00, I, I, 28/01/2023. Processo SEI 04039-
00000100/2023-63.
Art. 5º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ELAYNE DAS NEVES ALVES

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

 

PORTARIA Nº 149, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe

confere o inciso I, art. 22 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008, e tendo em vista

deliberação pela Diretoria Colegiada, bem como o que consta no Processo SEI nº 00197-

00003741/2023-88, resolve:

Art. 1º Designar a servidora ROSA ALICE NUNES LIMA, matrícula nº 278.866-7, como

executora do Contrato nº 10/2023, celebrado entre a Agência Reguladora de Águas, Energia

e Saneamento Básico do Distrito Federal - Adasa e a Associação Brasileira de Recursos

Hídricos - ABRhidro, cujo objeto é a aquisição de cota de patrocínio denominada “Cota

Bronze”, com vistas à participação desta Agência Reguladora no “XXV Simpósio

Brasileiro de Recursos Hídricos - SBRH", a ser realizado no período de 19 a 24 de

novembro de 2023, na cidade de Aracajú/SE.

Art. 2º Designar a servidora ROBERTA NOBRE DE ARAUJO, matrícula nº 278.553-6,

como Executora Substituta do Contrato, nas ausências e impedimentos legais do titular.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAIMUNDO RIBEIRO

PÁGINA 41 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 215, SEXTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


